
Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 498 • fax: + 420 485 226 654
e-mail: dana.kozlovska@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508

Krajský úřad Libereckého kraje

Odbor životního prostředí a zemědělství

                                                                                                                                                                              
                                                                                                              Adresáti dle rozdělovníku       

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/LINKA                  LIBEREC
KULK 30209/2011 Ing. Kozlovská/498    29.4.2011

                                                     

STANOVISKO K VYHODNOCENÍ VLIVŮ ÚZEMNÍHO PLÁNU
NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů
(dále „zákon“).

Název návrhu koncepce:                      Územní plán Příšovice  
                                                                   
Umístění záměru: Kraj:                      Liberecký

                             Obec:                              Příšovice

                            Katastrální území:         Příšovice
                                                                     
Předkladatel:                                              Obecní úřad Příšovice
                                                                    Příšovice č.p. 60
                                                                     463 46   Příšovice

Zpracovatel vyhodnocení::                        Mgr. Pavel Bauer – Ekobau                      
                                                                   Netlucká 633 
                                                                     107 00 Dubeč – Praha 10

Průběh posuzování:

Návrh Zadání Územního plánu Příšovice byl Krajskému úřadu Libereckého kraje předložen dne 
5.12.2008. 

Dne 19.12.2010 bylo vydáno uplatnění požadavků odborných složek dotčeného orgánu Krajského 
úřadu Libereckého kraje k návrhu Zadání Územního plánu Příšovice (č.j. OÚPSŘ/345/2008/OÚP),
kde byl uplatněn požadavek na zpracování vyhodnocení vlivů na životní prostředí podle přílohy 
ke stavebnímu zákonu, pokud budou navrhovány k nezemědělskému využití nové lokality 
na vysoce chráněné zemědělské půdě nad rámec ploch vymezených v současně platné územně 
plánovací dokumentaci obce, se zaměřením zejména na vyhodnocení ZPF.



2

Vyhodnocení vlivů Konceptu Územního plánu Příšovice na životní prostředí bylo provedeno 
v souladu se zákonem a zpracováno přiměřeně v rozsahu přílohy k zákonu č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu a přílohy č. 5 vyhlášky č. 500/2006 Sb., 
o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně 
plánovací činnosti.

Veřejné projednání Konceptu Územního plánu Příšovice se konalo dne  1.3.2011 od 13.00 hodin
ve společenské místnosti Domu s pečovatelskou službou Příšovice 66. Součástí jednání bylo také 
posouzení Konceptu ÚP Příšovice z hlediska vlivu na životní prostředí. Zde byla dle § 48 odst. 3 
zákona č. 183/2006 Sb., v platném znění prodloužena lhůta k vydání stanoviska.

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel dne 20.4.2011
kopie všech vyjádření  ke Konceptu Územního plánu Příšovice.

Stanovisko:

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství jako příslušný orgán podle 
§ 22 písm. e) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů, ve smyslu ustanovení § 10g uvedeného zákona a podle ustanovení § 48 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů  v y d á v á 

                                        SOUHLASNÉ  STANOVISKO

k vyhodnocení vlivů Konceptu Územního plánu Příšovice na životní prostředí
a veřejné zdraví za těchto podmínek:

 1 VS – plocha smíšené výroby (bydlení + podnikání): Plocha nebude do územního plánu
z důvodu ochrany ZPF zařazena.

 2 VS – plocha smíšené výroby: Rozvoj výrobní zóny v okolí silnice R10 ze severní strany bude 
považován za ukončený – dokumentace SEA.

 8 BV – plocha bydlení – 2 rodinné domy – venkovský ráz: Plocha bude vymezena jako
podmíněně přípustná, na projektové úrovni bude prokázán soulad s legislativními předpisy
na ochranu zdraví před hlukem – dle vyhodnocení vlivů na životní prostředí (dále jen 
dokumentace SEA).

 9 BV – plocha bydlení – 9 rodinných domů – venkovský ráz: Z důvodu zachování ekologicky 
vyvážené a esteticky hodnotné krajiny a dále z důvodu zachování stávajícího krajinného rázu 
bude na lokalitě umístěno max. 8 RD venkovského rázu – požadavek MěÚ Turnov.
Plocha bude vymezena jako podmíněně přípustná, na projektové úrovni bude prokázán 
soulad s legislativními předpisy na ochranu zdraví před hlukem – dokumentace SEA.

 10 BV – plocha bydlení – 8 rodinných domů – venkovský ráz: Z důvodu zachování ekologicky 
vyvážené a esteticky hodnotné krajiny a dále z důvodu zachování stávajícího krajinného rázu 
bude na lokalitě umístěno max. 6 RD venkovského rázu – požadavek MěÚ Turnov.  
Plocha bude vymezena jako podmíněně přípustná, na projektové úrovni bude prokázán 
soulad s legislativními předpisy na ochranu zdraví před hlukem – dokumentace SEA.



3

 12 BV – plocha bydlení smíšené – 18 rodinných domů – venkovský ráz: Plocha bude vymezena 
jako podmíněně přípustná. Na projektové úrovni bude prokázán soulad s legislativními 
předpisy na ochranu zdraví před hlukem – dokumentace SEA.
Výstavba musí být situována tak, aby v žádném případě nezasahovala do významného 
krajinného prvku (dále jen VKP) – údolní nivy vodního toku Čtveřínský potok a prvku ÚSES –
lokálního biokoridoru (ani komunikací k navržené zástavbě) – požadavek MěÚ Turnov.
Tento požadavek vyplývá také z dokumentace SEA – na východním okraji plocha zasahuje 
k podélnému remízku vrbin, zásah do tohoto remízku bude vyloučen na projektové úrovni. 

 14 BV – plocha bydlení smíšené – 14 rodinných domů – venkovský ráz: Jižní okraj plochy 
zasahuje do pásma stoleté vody. Ohrožená část plochy bude vymezena jako podmíněně 
přípustná až po realizaci protipovodňové hráze na plochách 65 a 66 – dokumentace SEA.

 15 VS – plocha smíšené výroby: Plocha bude vymezena jako podmíněně přípustná a nová 
funkce bude podmíněna souhlasným vyjádřením orgánu ochrany přírody ohledně zásahu 
do VKP. Jižní hranice plochy bude považována za jižní hranici zastavitelného území –
dokumentace SEA.

 16 Z – plocha zeleně: Plocha bude vymezena jako podmíněně přípustná a nová funkce bude 
podmíněna souhlasným vyjádřením orgánu ochrany přírody ohledně zásahu do VKP. 
Na projektové úrovni bude využita stávající vzrostlá zeleň – dokumentace SEA.

 17 BV – plocha bydlení smíšené – 40 rodinných domů – venkovský ráz: Plocha nebude 
do územního plánu z důvodu ochrany ZPF zařazena.
Plocha nebude do ÚP zařazena také z důvodu zachování ekologicky vyvážené a esteticky 
hodnotné krajiny a dále z důvodu zachování stávajícího krajinného rázu – požadavek MěÚ 
Turnov.

 18 BV – plocha bydlení smíšené – 35 rodinných domů – venkovský ráz: Plocha bude vymezena 
jako podmíněně přípustná. Nová funkce bude podmíněna souhlasným vyjádřením orgánu 
ochrany přírody ohledně zásahu do VKP. Celá plocha zasahuje do pásma stoleté vody. 
Výstavba na ploše bude dále podmíněna realizací protipovodňové hráze na plochách 65 a 66 –
dokumentace SEA.

 20b OS – sportovní plochy: Na ploše se vyskytuje vzrostlá mimoletní zeleň, které je v řešeném 
území málo. Z dokumentace SEA vyplývá doporučení zachovat alespoň některé dřeviny, 
např. při okrajích.  

 21 VYZ – plochy vyhražené zeleně: Plocha bude vymezena jako podmíněně přípustná a nová 
funkce bude podmíněna souhlasným vyjádřením orgánu ochrany přírody ohledně zásahu 
do VKP – dokumentace SEA.

 22 VS – plocha smíšené výroby: Plocha bude vymezena jako podmíněně přípustná a nová 
funkce bude podmíněna souhlasným vyjádřením orgánu ochrany přírody ohledně zásahu 
do VKP. Celá plocha zasahuje do pásma stoleté vody. Výstavba na ploše bude podmíněna 
realizací protipovodňové hráze na plochách 65 a 66 – dokumentace SEA. Na ploše se vyskytuje 
vzrostlá mimoletní zeleň, které je v řešeném území málo. Z dokumentace SEA vyplývá 
doporučení zachovat alespoň některé dřeviny, např. při okrajích.



4

 23 OV – plocha občanského vybavení: Podél vodního toku Příšovka bude zachován pás 
stávající vzrostlé zeleně – požadavek MěÚ Turnov, dokumentace SEA.

 24 BVM – plochy středněpodlažní městské výstavby: Podél vodního toku Příšovka bude 
zachován pás stávající vzrostlé zeleně – požadavek MěÚ Turnov.

 27 NZ – plocha výroby s nízkou zátěží: Plocha nebude do územního plánu zařazena.
Z hlediska ZPF se jedná o plochu na půdách I. třídy ochrany. Plocha nemá přímou návaznost 
na rychlostní komunikaci, za provozu lze očekávat zvýšení dopravního zatížení v obytných 
částech Příšovic. Nachází se v aktivní záplavové zóně Jizery bez ochrany protipovodňovou 
hrází. Nebyla doporučena orgánem ochrany ZPF ani posuzovatelem vyhodnocení vlivu 
na životní prostředí.

 28 NZ – plocha výroby s nízkou zátěží: Plocha nebude do územního plánu zařazena. 
Z hlediska ZPF se jedná o plochu na půdách I. třídy ochrany. Plocha nemá přímou návaznost
na rychlostní komunikaci, za provozu lze očekávat zvýšení dopravního zatížení v obytných 
částech Příšovic. Nachází se v aktivní záplavové zóně Jizery bez ochrany protipovodňovou 
hrází. Nebyla doporučena orgánem ochrany ZPF ani posuzovatelem vyhodnocení vlivu 
na životní prostředí.

 29 IP – plocha technické infrastruktury – protipovodňový průleh: Plocha bude vymezena jako 
podmíněně přípustná a nová funkce bude podmíněna souhlasným vyjádřením orgánu ochrany 
přírody ohledně zásahu do VKP – dokumentace SEA.

 30 IP – plocha technické infrastruktury – protipovodňový průleh: Plocha bude vymezena jako 
podmíněně přípustná a nová funkce bude podmíněna souhlasným vyjádřením orgánu ochrany 
přírody ohledně zásahu do VKP – dokumentace SEA.

 31 IP – plocha technické infrastruktury – protipovodňový průleh: Plocha bude vymezena jako 
podmíněně přípustná a nová funkce bude podmíněna souhlasným vyjádřením orgánu ochrany 
přírody ohledně zásahu do VKP – dokumentace SEA.

 32 OS – sportovní plochy bez staveb: Plocha bude vymezena jako podmíněně přípustná
a nová funkce bude podmíněna souhlasným vyjádřením orgánu ochrany přírody ohledně zásahu 
do VKP – dokumentace SEA.
Nejméně u vodních ploch bude zachován pás stávající vzrostlé zeleně – požadavek MěÚ 
Turnov.

 33 OS – sportovní plochy bez staveb: Plocha bude vymezena jako podmíněně přípustná
a nová funkce bude podmíněna souhlasným vyjádřením orgánu ochrany přírody ohledně zásahu 
do VKP – dokumentace SEA.
Nejméně u vodních ploch bude zachován pás stávající vzrostlé zeleně – požadavek MěÚ 
Turnov.

 34 OS – sportovní plochy bez staveb: Plocha bude vymezena jako podmíněně přípustná
a nová funkce bude podmíněna souhlasným vyjádřením orgánu ochrany přírody ohledně zásahu 
do VKP – dokumentace SEA.
Nejméně u vodních ploch bude zachován pás stávající vzrostlé zeleně – požadavek MěÚ 
Turnov.



5

 35 OV – plocha občanského vybavení: Plocha bude vymezena jako podmíněně přípustná
a nová funkce bude podmíněna souhlasným vyjádřením orgánu ochrany přírody ohledně zásahu 
do VKP – dokumentace SEA.

 44 BV – plocha bydlení smíšené – 1 rodinný dům – venkovský ráz: Plocha bude vymezena jako
podmíněně přípustná. Na projektové úrovni bude prokázán soulad s legislativními předpisy 
na ochranu zdraví před hlukem – dokumentace SEA. 

 46 BV – plocha bydlení smíšené – 6 rodinných domů – venkovský ráz: V jižní části je 
regulovaná vodoteč, kterou je třeba na projektové úrovni respektovat (zajistit průchodnost 
území podél vodoteče atd.) – dokumentace SEA.
Podél vodního toku Příšovka bude zachován pás stávající vzrostlé zeleně a k vodnímu toku 
budou situovány zahrady – požadavek MěÚ Turnov.

 47a,b OT – plocha technické infrastruktury – ČOV: Na plochách bude zachována část 
stávajících vzrostlých dřevin – požadavek MěÚ Turnov.

 52 NZ – plocha výroby s nízkou zátěží: Plocha nebude z důvodu zachování ekologicky 
vyvážené a esteticky hodnotné krajiny a dále z důvodu zachování stávajícího krajinného rázu 
do ÚP zařazena. Část pozemků je VKP – údolní niva vodního toku Příšovky, na pozemcích 
se nachází vzrostlá zeleň zapojená do ekosystému – požadavek MěÚ Turnov.

 53 DM 02 – místní komunikace sběrná MO2k 4/4/30: Plocha je vymezena bezprostředně 
podél Jizery. Většina úseku je navržena v trase stávající nezpevněné komunikace, pouze 
severovýchodní kraj v délce cca 0,6 km je navržen ve zcela nové trase. Podél toku Jizery 
je vymezen nadregionální biokoridor a dále několik biocenter, které plocha 53 zasahuje. 
Tok a niva Jizery jsou VKP. Vymezení sběrné komunikace není vzhledem k uvedeným 
skutečnostem vhodné. S ohledem na to, že by plocha mohla sloužit jako lokální cyklostezka, 
bylo dokumentací SEA doporučeno pro možnost zpevněného povrchu tolerovat část se stávající 
nezpevněnou cestou, a to v úseku mezi plochami 55 a 32. Z bývající část plochy bude 
vymezena jako podmíněně přípustná za předpokladu, že se prokáže, že údržba toku bez 
zpevněné komunikace podél toku není možná. Je třeba zajistit, aby komunikace nebyla 
průjezdná pro motorová vozidla (s výjimkou vozidel údržby toku). Vzhledem k možnosti 
zásahu do VKP toku a nivy Jizery bude nová funkce podmíněna souhlasným vyjádřením 
orgánu ochrany přírody ohledně zásahu do VKP – dokumentace SEA.

 54 DM 03 – místní komunikace sběrná MO2k 4/4/30: Plocha je vymezena podél Jizery. Tok 
a niva Jizery jsou VKP. Na severozápadním okraji se v nivě Jizery vyskytuje poměrně vzácný 
přírodní biotop – aluviální psárkové louky. Dále bude částečně ovlivněna funkčnost 
nadregionálního biokoridoru. Navrhovaná trasa prochází třemi lokálními biocentry. Vymezení 
sběrné komunikace ani cyklostezky není vzhledem k uvedeným skutečnostem vhodné.
Protože hlavním důvodem pro vymezení plochy je zajistit přístup pro údržbu toku Jizery, bude
plocha vymezena jako podmíněně přípustná za předpokladu, že se prokáže, že údržba toku 
bez zpevněné komunikace podél toku není možná. Je třeba zajistit, aby komunikace nebyla 
průjezdná pro motorová vozidla (s výjimkou vozidel údržby toku). Budování cyklostezky v této 
části není doporučeno s ohledem na to, že se jedná o využití území, které je možné realizovat 
v jiné trase, negativní ovlivnění nadregionálního biokoridoru, přestože je částečné, není v tomto 
případě nezbytné.
Vzhledem k možnosti zásahu do VKP toku a nivy Jizery bude nová funkce podmíněna 
souhlasným vyjádřením orgánu ochrany přírody ohledně zásahu do VKP – dokumentace SEA.



6

 55 DM 01 – místní komunikace sběrná MO2k 6,5/6,5/30: Cyklostezku lze v této části tolerovat 
– dokumentace SEA.

 56 DM 04 – místní komunikace sběrná MO2k 6,5/6,5/30: Plocha bude vymezena jako 
podmíněně přípustná a nová funkce bude podmíněna souhlasným vyjádřením orgánu ochrany 
přírody ohledně zásahu do VKP – dokumentace SEA.

 57 DM 05 – místní komunikace sběrná MO2k 6,5/6,5/30: Plocha bude vymezena jako 
podmíněně přípustná a nová funkce bude podmíněna souhlasným vyjádřením orgánu ochrany 
přírody ohledně zásahu do VKP – dokumentace SEA.

 58 DM 06 – místní komunikace sběrná MO2k 6,5/6,5/30: Plocha bude vymezena jako 
podmíněně přípustná a nová funkce bude podmíněna souhlasným vyjádřením orgánu ochrany 
přírody ohledně zásahu do VKP – dokumentace SEA.
Plocha je akceptovatelná za podmínky, že bude šetřena stávající vzrostlá zeleň, ke kácení 
dojde pouze v nezbytně nutném případě a jako náhrada za pokácené dřeviny bude podél 
komunikace vysazena oboustranná alej – požadavek MěÚ Turnov.

 61 DO 01 – místní komunikace obslužná MO2k 6/6/30: Plocha je akceptovatelná za podmínky, 
že komunikace bude situována tak, aby v žádném případě nezasahovala do VKP – údolní nivy 
vodního toku Čtveřínský potok a prvku ÚSES – lokálního biokoridoru (pozemky parc. č. 400/3 
a 400/2 v k.ú. Příšovice) a aby byl zajištěn odstup alespoň 10 m od lokálního biokoridoru –
požadavek MěÚ Turnov.
Tento požadavek vyplývá také z vyhodnocení vlivů na životní prostředí – na východním okraji 
se komunikace dostává do kontaktu s lokálním biokoridorem (porosty vrbin podél strouhy), 
je třeba zajistit odstup alespoň 10 m od lokálního biokoridoru, aby byla minimálně ovlivněna 
jeho funkce. Plocha bude vymezena jako podmíněně přípustná, zásah do tohoto remízku bude 
vyloučen na projektové úrovni.

 62 DO 02 – místní komunikace obslužná MO2k 6,5/6,5/30: Je třeba zvážit nutnost vymezení 
jižní části plochy 62 (v polích) s ohledem na souběh s komunikací 55, jedná se o nadbytečný 
zábor ZPF I. třídy ochrany, případně omezit komunikaci na nezpevněnou cestu apod. –
dokumentace SEA.

 63 DO 03 – místní komunikace obslužná MO2k 6,5/6,5/30: Plocha bude vymezena jako 
podmíněně přípustná a nová funkce bude podmíněna souhlasným vyjádřením orgánu ochrany 
přírody ohledně zásahu do VKP – dokumentace SEA.

 65 IP – plocha technické infrastruktury – protipovodňová hráz: Plocha bude vymezena jako 
podmíněně přípustná a nová funkce bude podmíněna souhlasným vyjádřením orgánu ochrany 
přírody ohledně zásahu do VKP – dokumentace SEA.

 67 IP – plocha technické infrastruktury – protipovodňová hráz: Plocha bude vymezena jako 
podmíněně přípustná a nová funkce bude podmíněna souhlasným vyjádřením orgánu ochrany 
přírody ohledně zásahu do VKP – dokumentace SEA.



7

 Na plochách I. třídy ochrany je třeba chápat novou funkci dle ÚP jako podmíněně přípustnou, 
ke konkrétnímu záměru je vždy třeba souhlas orgánu ZPF s odnětím půdy ze ZPF. Tyto půdy 
jsou dle Metodického pokynu MŽP ČR č.j. OOLP/1067/96, k odnímání zemědělského půdního 
fondu, zastavitelné jen ve výjimečných případech. 
Výstavbu je vhodnější realizovat na severním okraji obce než na okraji jižním v nivě Jizery –
dokumentace SEA.

 Do regulativu zastavitelných ploch bude doplněna podmínka důsledného zajištění likvidace 
dešťových vod na vlastním pozemku (zasakování, retence), tj. nezhoršovat odtokové poměry 
v území, nezvyšovat a neurychlovat povrchový odtok z území budováním nových zpevněných 
ploch, popř. zajistit uvedené jiným způsobem – dokumentace SEA, požadavek správce povodí.

 Využití nových zastavitelných ploch zasahujících do pásma stoleté vody Jizery (s výjimkou 
komunikací) je třeba podmínit realizací protipovodňové hráze, která zajistí protipovodňovou 
ochranu na úroveň stoleté vody. Jedná se o využití, při kterém by při povodni hrozila škoda 
na veřejném zdraví, životním prostředí nebo majetku – dokumentace SEA.

 V případě zásahu do VKP, popř. ovlivnění VKP, je třeba podmínit vymezení nové funkce 
souhlasným vyjádřením orgánu ochrany přírody ohledně zásahu do VKP. Jedná se 
např. o plochy 15, 16, 17, 18, 21, 22, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 52, 53, 54, 56, 57, 58, 63, 65, 67
– dokumentace SEA. 

 Plochy v blízkosti stávajících zdrojů hluku je třeba evidovat jako podmíněně přípustné. 
Na úrovni projektové přípravy je třeba prokázat soulad s legislativními požadavky na ochranu 
zdraví před hlukem a vibracemi v chráněných prostorech. Jedná se zejména o plochy 1, 8, 9, 10, 
12 a 44 – dokumentace SEA.

 V případě, že nebudou některé z navržených ploch s novou funkcí zařazeny do ÚP, je třeba 
upravit v tomto smyslu i návrh nových inženýrských sítí, které jsou na těchto plochách 
vymezeny – dokumentace SEA.

 Budou opraveny nedostatky, resp. zapracovány připomínky dle požadavku Krajského úřadu 
Libereckého kraje, odboru dopravy, odboru životního prostředí a zemědělství a odboru kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu – dle dohadovacího řízení ze dne 18.4.2011 ke Stanovisku 
č.j. OÚPSŘ/345/2008/OUP ze dne 14.3.2011, které se uskutečnilo na odboru územního 
plánování a stavebního řádu Krajského úřadu Libereckého kraje.

 Budou zapracovány požadavky Městského úřadu Turnov, odboru životního prostředí dohodnuté 
na dohadovacím řízení dne 13.4.2011 ke Souhrnnému vyjádření č.j. OZP/11/81/SCE ze dne 
1.2.2011, které se uskutečnilo na odboru životního prostředí v Turnově.

 V případě dalších dohadovacích řízení s dotčenými orgány požaduje Krajský úřad Libereckého 
kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení posuzování vlivů na životní prostředí 
EIA a IPPC zaslat zápisy z těchto dohadovacích řízení na vědomí.

 Bude respektováno výhradní ložisko štěrkopísku Příšovice, č. ložiska 3 100 500, se stanoveným 
chráněným ložiskovým územím Příšovice a Příšovice I. dle stanoviska Ministerstva průmyslu 
a obchodu, č.j. 580/20118/03100 – Mgr. Havránek ze dne 4.3.2011.



8

 Výstavba v průmyslové zóně (lokality 4a, 4b, 49a, 49b) bude podmíněna realizací sjezdu 
z rychlostní komunikace, který převezme část dopravy do průmyslové zóny. V případě, že by 
byly používány pouze stávající dopravní přístupy, lze očekávat zvýšení dopravního zatížení se 
všemi negativními dopady na životní prostředí v obytných částech Příšovic i okolních obcí.

 Dle správce povodí leží lokality 27, 28, 32, 33, 34, 35, 52 a 54 v aktivní zóně záplavového 
území a lokality 15 až 26 v záplavovém území Q100 toku Jizera. Výstavba v těchto lokalitách 
musí splňovat podmínky dle §67 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů. Veškeré stavby a činnosti v záplavovém území 
podléhají souhlasu vodoprávního úřadu podle §17 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon). Veškeré činnosti dotýkající se vodního toku Jizery nebo jejího 
záplavového území musí být individuálně projednány s Povodím Labe, s.p.

Zároveň upozorňujeme na § 10i odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., podle kterého je schvalující orgán 
povinen ve svém usnesení o schválení územně plánovací dokumentace zdůvodnit, jak zohlednil 
podmínky vyplývající ze stanoviska k vyhodnocení vlivů na životní prostředí. Toto usnesení je 
povinen zveřejnit.

Obec Příšovice (jako dotčený územně samosprávný celek)  žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 písm. a)  
zákona o zveřejnění stanoviska na úřední desce. Doba zveřejnění je minimálně 15 dnů. Zároveň 
Obec Příšovice žádáme, aby nám zaslala písemné potvrzení o vyvěšení této informace 
na úřední desce.  

Se stanoviskem vyhodnocení vlivů územního plánu na životní prostředí se lze seznámit 
na internetových stránkách http://www.cenia.cz/sea  a http://www.kraj-lbc.cz.

Toto stanovisko není rozhodnutím podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů a nelze se proti němu odvolat.

              Otisk úředního razítka

                        Ing. Jaroslava Janečková
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství

           



9

Rozdělovník k č.j. KULK 30209/2011
    

1. Město Turnov e-podatelna
   
2. Městský úřad Turnov e-podatelna
    Odbor rozvoje města
       
3. Obec Příšovice e-podatelna

4. Obecní úřad Příšovice e-podatelna

5. Krajská hygienická stanice Libereckého kraje e-podatelna
    Územní pracoviště Semily
    

Na vědomí:

1. Krajský úřad Libereckého kraje 
    odbor územního plánování a stavebního řádu
   odbor životního prostředí a zemědělství (ZPF)

    odbor dopravy
    odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu (oddělení památkové péče)

2. MŽP ČR, odbor OPVI e-podatelna
    Vršovická 65, 100 10 Praha 10

3. MŽP, odbor výkonu státní správy V e-podatelna
    Tř. 1 máje 858/26, 460 01 Liberec 

   


		2011-05-02T12:06:16+0200
	<žádný>




